
گروه فرهنگ و هنر - شــهرام 
ناظری خواننده  بزرگی در موســیقی 
ایران اســت. شهرت بســیاری دارد و 
تقریبا تمام اهالی موسیقی و علاقه مندان 
به موســیقی ایرانی او را می شناسند. 
ناظری با آن هیبت و کاریزمای ظاهری، 
در ذهن هر مخاطبی برای همیشه نقش 
می بندد. بسیاری از آثار او هم در دل و 
جان اهالی موسیقی نشسته و فراموش 
شدنی نیستند. برخی از تصنیف هایی 
که ناظری خوانده است، صدها و بلکه 
هزاران بار به گوش مردم رسیده است؛ 
کیست که آهنگ های »اندک اندک« یا 

»آتشی در نیستان« را نشنیده باشد!
در این میان امــا برخی از آثار او 
هنوز آنگونه که شایسته است، شنیده 
نشده اند. آلبوم »کنسرتی دیگر« شاید 
یکی از این آثار باشد. این آلبوم به علت 
اهمیت ویژه ای که در میان آثار شهرام 
ناظــری دارد، مــورد توجه اهل فن و 
مخاطبانِ حرفه ای موسیقی ایرانی قرار 
داشته است؛ اما هنوز آنگونه که شایسته 
است به گوش مخاطبان عادی موسیقی 

ایران نرسیده است.
در اینجــا بازخوانی دوباره ای از 
آلبوم »کنسرتی دیگر« خواهیم داشت. 
حیدر کاکی آهنگساز و نوازنده تنبور 
است و برای بررســیِ جزئیات آلبوم 
»کنســرتی دیگر« گفتگویی با او انجام 

شده است.
»آلبوم »کنسرتی دیگر« کار خاصی 
اســت. از این نظر که با دیگر کارهای 
اســتاد ناظری فرق دارد. موسیقی این 
کار طرحش از اســتاد داریوش طلایی 

اســت. داریوش طلایی در زمینه نت 
نویســی و جمــع آوری ردیف ایران 
زحمت های بســیاری کشیده  و از نظر 
اینجانــب روایت ایشــان کامل ترین 
روایت از ردیف میرزا عبداله اســت. 
شــیوه نت نگاری ایشــان هم خیلی 
ســلیس و روان اســت. نوازندگی و 
طرحــی که داریوش طلایــی در این 
آلبــوم ارائه کرده، مثل دیگر کارهایش 

تک تک نتُ ها شنیدنی است.«
آلبوم »کنســرتی دیگر« حاصل 
اجرایی اســت که سال 1368 در تئاتر 
شــهر پاریس اجرا شده است. در این 
اجــرا داریوش طلایی ســه تار و بیژن 
کامکار ســازهای کوبــه ای نواخته و 
شــهرام ناظری هم آواز خوانده است. 
سه سال بعد از این کنسرت یعنی سال 
1371، گزیده این اجرا را رادیو فرانسه 
در مجموعه ی Ocora منتشر می کند 
و چند سال بعد هم موسسه ماهور، این 
اثر را با عنوان »کنسرتی دیگر« در ایران 

منتشر می کند.
»من یادم اســت که نوجوان بودم 
و این آلبوم را گرفتم و عاشق این آلبوم 
شدم. بارها و بارها این آلبوم را شنیدم 
و تاثیر خیلی عمیقی در من گذاشت.«

نخستین بار آلبوم »کنسرتی دیگر« 
در قالب کاست منتشر شد. کاستی که 
یک طرف آن در آواز افشاری و طرف 

دیگر آن در دستگاه ماهور بود.
شاید مهمترین ویژگیِ این آلبوم، 
تفاوتش با دیگر آثاری است که شهرام 
ناظری آنها را خوانده اســت. اینجا به 
وضوح تاثیر داریوش طلایی مشخص 

اســت. »روندی کــه در ایــن آلبوم 
می شــنویم، حاصل ذهنیت داریوش 
طلایی است. به خصوص در بخش دوم 
که »دوبیتی ها« در دستگاه ماهور اجرا 
می شــود. آنجا همه چیز بداهه است و 
این بداهه اوج و انتهای موسیقی ایرانی 
است. اینجا ما بداهه نوازی را به بهترین 

شکل ممکن می شنویم.

حضور استاد ناظری روی این کار 
تاثیر بسیاری داشته است. آنچه باعث 
شــده این اثر مورد توجه علاقه مندان 
به موســیقی قرار گیرد، صدای زیبای 
اســتاد ناظری اســت.« ایــن آلبوم با 
چهارمضرابی در آواز »افشاری« آغاز 
می شــود و ســپس تصنیف »در بهار 
امید« با شــعر و آهنگــی از امیر جاهد 

اجرا می شود.
»امیرجاهــد از تصنیف ســازان 
بــزرگ بوده که بعد از شــیدا و عارف 
از مهمترین تصنیف ســازان موسیقی 
ایران محســوب می شود. جاهد سال 
1275 در تهران متولد و ســال 1356 
درگذشت. جاهد در طول عمر هنری 
خود حدود صد تصنیف و ســرود را 

ساخته اســت.« در ادامه ساز و آوازی 
در افشــاری نواخته و خوانده می شود 
که براساس گوشه ی »مثنوی« در آواز 

افشاری است.
مثنوی از گوشــه های افشــاری 
است و در اینجا روی گوشه ی مثنوی 
بیت هایــی از مولوی)مثنوی معنوی( 
خوانده می شود. »مثنوی« در دستگاه ها 

و آوازهای دیگر هم هست.
رویِ الفِ کاســت »کنســرتی 
دیگــر« با تصنیــف »هروایــه« تمام 
می شــود. تصنیفی که بخشی از شعر 
آن فارسی و ترجیع بند آن کُردی است. 
در توضیحات داخل آلبوم نوشته شده 
اســت که آهنگ »هروآیه« براســاس 

تصنیفی کُردی ساخته شده است.

»در واقــع این تصنیــف همان 
تصنیف »هروآیه« کُردی است. وقتی 
می نویســند »براساس فلان تصنیف« 
یعنی اینکه برداشــتی از تصنیف مورد 
نظر داشته اند و براساس آن اثری جدید 
ساخته اند. درحالی که آنچه می شنویم 

دقیقا همان تصنیف »هروآیه« است.«
روی ب در این آلبوم براســاس 

بداهه خوانــی و بداهه نوازی اســت 
و دوبیتی هــای باباطاهــر در آن اجرا 
می شــود. نوازنده و خواننده برای این 
بخش دســتگاه »ماهــور« را انتخاب 
کرده اند. »پــس از چند بیت به چهار 
مضربی می رسد، که بداهه اجرا می شود. 
چند خط آواز و بعد چهارمضرابی در 
»دلکش« و بعد آواز و دوباره با ریتمی 
هفت ضربی دوبیتی خوانده می شود.« 
این اجرا به شکلی پشتِ سرهم و بدون 
توقف اجرا شده است. یعنی بخش اول 
که در آواز »افشاری« است، بدون وقفه 
به بخش دوم که در دســتگاه »ماهور« 

است، وصل می شود.
»افشــاری از متعلقات دســتگاه 
شور است. از افشاری راحت می توان 

به دســتگاه ماهور پــرده گردانی 
کرد. از گوشه شکسته استفاده 
کردند و وارد دســتگاه ماهور 

شده اند.«
شــنیدن این اثر برای 
مخاطبان موســیقی ایرانی 
جذابیت هــای بســیاری 
دارد. به خصوص کسانی 
کــه آلبوم هــای دو دهه ی 

اخیرِ شهرام ناظری را شنیده 
موسیقی  مخاطبان  باشــند. 
ایرانی در این آلبوم با فضایی 

آرام و مبتنــی بــر آواز مواجه 
می شــوند. ناظری کمتر آلبومی 
دارد کــه تا این حــد، پایبند به 
شکلِ اجرای موسیقی دستگاهی 

پایبند بوده باشد. این خواننده بزرگ 
موسیقی ایران، معمولا به دنبال تجربه 

کردنِ فضاهای متفاوت است و همیشه 
چهــره ای رهــا و آزاد از آوازِ خود به 

نمایش گذاشته است.
»تاکید می کنــم که این آلبوم کار 
خاصی اســت. همیشه دوست داشتم 
که چنین کارهایی دوباره اتفاق بیافتد. 
کسانی که خیلی دنبال هیجان نیستند و 
دنبال بن مایه ی موسیقی ایرانی هستند، 

چنین کارهایی را بسیار می پسندند.
اصل موســیقی ایرانــی همین 
چیزی اســت که در »کنسرتی دیگر« 

می شــنویم؛ نه اینکه الان روی سازها 
پشــتک وآرو می زننــد. این هــا مال 
موسیقی ایرانی نیست. به نظرم این ها 
بدعت هم نیســت. این ها در موسیقی 

ایرانی خوب جواب نداده است.
در موسیقی ایرانی اصل بر همین 
بداهه نوازی و بداهه خوانی اســت. 
آنچه کــه از دل برآیــد لاجرم بر دل  

نشیند.«
»کنســرتی دیگر« را باید شنید. 
بارها و بارها باید شنید و لذت برد. این 
آلبوم از آن آثاری است که در 
موسیقی ایران جاودانه 

شده است.

گروه فرهنگ و هنر - مدیرکل 
کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانــان هرمزگان گفت: 15۰ اثر از 
ســوی هنرمندان این استان در بخش 
ملی به دبیرخانه بیســت و ســومین 
جشنواره بین المللی قصه گویی ارسال 

شد.
پروین پشتکوهی افزود: این آثار 
مربوط به دختران و پســران 12 تا 18 
ســال، زنان و مردان 18 سال به بالا و 

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها است.

بــه گفته وی، بیست وســومین 
جشنواره بین المللی قصه گویی امسال 
بــا محورهــای موضوعی»امیدها و 
آرزوها، شــادی ها و غم هــا و ایثار و 
ازخودگذشــتگی« به دلیل شــیوع 
بیمــاری کرونا به صــورت مجازی 

برگزار می شود.
مدیرکل کانــون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان هرمــزگان 
افــزود: علاقه منــدان به شــرکت در 
بخــش پادکســت و قصه هــای نود 

ثانیــه ای جشــنواره می توانند برای 
مطالعــه فراخوان و ثبت نــام در آن به 
www. پایگاه جشــنواره به نشــانی

kanoonfest.ir  مراجعه کنند.
پشــتکوهی ادامــه داد: داوران 
مرحله اســتانی بیســت و ســومین 
جشــنواره بین المللی قصه گویی نیز 
از ســوی دبیرخانه انجمن قصه گویی 

شاخه هرمزگان مشخص شده اند.
 وی از "عفت تفضلی" برگزیده 
بیســت و یکمین جشنواره بین المللی 
قصه گویــی و نماینــده انجمن قصه 
گویــی اســتان هرمــزگان، "عاطفه 
جمالی" عضو هیــات علمی و مدیر 
هسته ی پژوهشــی ادبیات کودک و 
نوجوان دانشــگاه هرمزگان و "مریم 
احتشام" مدرس و داور قصه گویی به 
عنوان داوران استانی بیست و سومین 
جشــنواره بین المللــی قصه گویــی 

هرمزگان نام برد.

"جشنواره بین المللی قصه گویی 
کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانــان امســال در پنــج بخش 
ملی)اجرای زنده قصه گویی توســط 
دختران و پســران 12 تا 18 سال، زنان 
و مردان 18 سال به بالا ومادربزرگ ها 
بین الملل)رقابــت  وپدربزرگ هــا(، 
و  کشــور  برگزیــده  قصه گویــان 
سایرکشورها«،  حرفه ای  قصه گویان 
کشــوری)رقابت  قصه گوی  برترین  
مدرســان وقصه گویــان حرفه ای با 
جایــزه ویــژه 3۰میلیــون تومانی«، 
زندگــی من)تولیــد فیلــم ۹۰ثانیه 
قصه گویی تلفن همراه در 2 محور"من 
و کرونــا و دیروز غرورآفرین، فردای 
افتخارآفرین"( و پادکست)قصه گویی، 
درباره قصه گویــی و قصه های بومی 

وفولکلور« برگزار می شود".
بیست وســومین  پایانی  مرحله 
جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 

پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
3۰ آذر و هم زمان با شــب یلدا برگزار 

خواهد شد.
بخش اســتانی بیســت ودومین 
جشــنواره بین المللــی قصه گویــی 
هرمزگان نیز با شــعار "آینده ساختنی 
اســت" در قالب 2 بخش صحنه ای و 
۹۰ ثانیه ای به مدت 2 روز و با حضور 
72 قصه گــو در بخش هــای زنان و 
مردان، دختران و پسران و پدربزرگ ها 
و مادربزرگ هــا، در اداره کل کانــون 
پرورش فکری کــودکان ونوجوانان 

این استان برگزار شد.
بر اســاس آرای هیــأت داوران 
بخش استانی بیست ودومین جشنواره 
بین المللی قصه گویی هرمزگان، الهام 
اســکندری با قصه ابرکوچولو، آناهیتا 
محلفی با قصه شــهر چوبی ها، فاطمه 
غفــاری مربی مســوول مرکز فراگیر 
بندرعباس با قصه آرزوی بزرگ، زهرا 

سلامتی هرمزی از جزیره هرمز با قصه 
»بی بی  گل و بی بی  صورت« و شادی 
آزاد بشمنی با قصه »اردیک پر برکت« 
از قصه گویــان راه یافته به جشــنواره 
منطقــه ای قصه گویی در بخش زنان و 

مردان بودند.
فاطمه غفاری سروستانی با قصه 
»آرزوی بزرگ« و الهام اســکندری 
با قصه »ابر کوچولو« در مســابقات 
منطقه ای بیســت ودومین جشــنواره 
بین المللــی قصه گویی که در مشــهد 
برگزار شد، شرکت کردند و به مرحله 

ملی این جشنواره راه یافتند.
»عفت تفضلی« نیــز از جمله 
قصه گویــان و مربی مســوول مرکز 
شــماره 2 بندرعبــاس در این دوره با 
قصه »ملنگو« به مرحله پایانی بخش 
بین الملل بیســت ودومین جشــنواره 
قصه گویــی کانون پــرورش فکری 

کودکان و نوجوانان راه یافت.

گروه فرهنگ و هنر - ششــمین 
المپیاد هنری بنیاد بین المللی هنر کودک 
واشنگتن با موضوع »هنر و ورزش« در 
سال 2۰2۰ برگزار و از سوی کانون 15 
اثر به این رقابت ارســال شد.بر اساس 
این خبر »سوگل فتاحی« عضو 12ساله 
مرکز شــماره یک کانون کرمانشــاه، 
»راســتین جافری« 8ساله عضو مرکز 
شــماره ســه کانون خرم آباد در استان 
لرســتان و »هســتی عابدی« ۹ساله از 
مرکز کانون شهرستان بوکان در استان 

آذربایجان غربی موفق به دریافت جایزه 
ششمین المپیاد هنری بنیاد بین المللی 
هنر کودک واشــنگتن کشور آمریکا 

شدند.
هم چنین »علــی غلامی« عضو 
12ســاله مرکــز کانون شهرســتان 
آغاجــاری در اســتان خوزســتان و 
»حُســنا اسکندری« عضو ۹ساله مرکز 
شهرستان شیرین سو در استان همدان 
دیگر اعضای هنرمند کانون هستند که 

از این المپیاد جایزه دریافت کردند.

گروه فرهنگ و هنر - ســیاوش دمیریان نوازنده پیانو و مدرس موسیقی از 
برگزاری ورکشاپ تابستانه »آنالیز از سونات پاتتیک بتهوون« خبر داد.وی گفت: 
هم اکنون در تدارک و برنامه ریزی برای برگزاری کارگاههای تابستانه هستیم که 
این ورکشــاپ مطابق با ورکشاپ های استاندارد دنیا برگزار می شود و هدفمان 
این اســت مستر کلاس های تخصصی برگزار شود تا علاقه مندان بتوانند از این 
کارگاه ها استفاده کنند. این ورکشاپ ها شامل سه کارگاه »سلفژ و تربیت شنوایی« 
)شایا اسدی(، »تجزیه و تحلیل ردیف موسیقی ایرانی« و »آنالیز از سونات پاتتیک 
بتهوون« است که بررسی این سونات برای علاقه مندان و هنرجویان به عهده من 
است. این کارگاهها از 26، 28 و 2۹ تیر سال جاری شروع می شود و تعداد آن ها 
چهار جلسه سه ساعته است.این نوازنده پیانو افزود: در این کارگاه آموزشی آنالیز 
از نقطه نظر هارمونی، فرم و تکنیک اجرایی پیانو و اهمیت این سونات در تاریخ 
است. همچنین اتفاق هایی که بعد از تصنیف این اثر در تاریخ به جهت بارقه های 
موسیقی رومانتیک رقم می خورد و فرم سونات بتهوون در قیاس با سونات های 
دوره کلاسیک )موتسارت و هایدن( و اوج تعالی فرم سونات در سونات شماره 
8 اپوس 37 )پاتتیتک( بررسی می شود.دمیریان بیان کرد: در ادامه خاطرنشان کرد: 
این کارگاهها در آکادمی موســیقی شایا اسدی برگزار می شود و به دلیل بیماری 
کرونا این ورکشاپ ها با تعداد محدود و رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می 
شود. همچنین قرار است این ورکشاپ ها به صورت آنلاین برای هنرجویانی که 

امکان حضور در کلاس ها را ندارند برگزار شود.

آنالیز یکی از آثار بتهوون در یک کارگاه آموزشی

کودکان هنرمند ایرانی در المپیاد هنری آمریکا درخشیدند

گروه فرهنگ و هنر -آشــپزی برای 
پیکاســو اثر کامیل اوبــری رمانی جذاب 
بــا تلفیقی از هنر و نقاشــی و آشــپزی و 
عشق اســت. کامیل اوبری در این کتاب از 
انتخاب های افراد برای عشــق و موفقیت و 
ماجراهای اسراسرآمیز و الهام بخش زندگی 

یک هنرمند می گوید. 
 درباره کتاب :

داستان درباره یک دختر آشپز به اسم 
آندین است که با مادرش در یک کافه به اسم 
پارادیس آشپزی می کند. آنها تازگی ها یک 
مشتری پروپاقرص و مرموز دارند که تقاضا 
کــرده غذایش در ویلایی که مخفیانه در آن 
نزدیکی اجاره کرده، سرو شود. او می خواهد 
ناشــناس بماند. آدرین که دختری شــاد و 
سرزنده است برای پیکاسو آشپزی می کند. 
پیکاسویی که در مقطع حساس زندگی اش 
قــرار دارد و بــرای او زن و هنر به یک معنا 
است. اتفاقاتی که در باغ پیکاسو برای آندین 
می افتد سرنوشــت او را برای همیشه تغییر 
می دهد. اوبری در این رمان علاوه بر عشــق 
و هنر از غذاهای گوناگون و خوشمزه هم یاد 
می کند. پس با شــکم خالی به سراغ کتاب 

نروید.
بخشی از کتاب :

خانه مشتری ســاکت و خنک بود و 
چون از ســنگ و گچ ساخته شده بود هنوز 
خنکی رطوبت هوای بهاریِ شب گذشته را 

در خودش نگه داشته بود. آشپزخانه تقریباً 
سبک روستایی داشت، با پارکت هایی پهن و 
ناهموار که با ردشدن آندین از رویشان غِژغِژ 
صدا می دادند. او با دقت ســبد فلزی غذا را 
به سمت میز گرد چوبی در وسط اتاق می برد.

غُرغُری کــرد: »اهَ!«، نگاهی به اطراف 
انداخت تا موقعیت و فضای آنجا را بسنجد. 
در گوشه ای دورتر یک اجاق کوچک سیاه 
بود که لوله اش با حالتی مضحک به بیرون و 
به سمت دودکش کج شده بود و یخچال در 

مقابل دیوار روبه رویی قرار داشت.
بلافاصله روکش فلزی غذا را کنار زد. 
مادرش خیلی هشــیارانه در بالای همه چیز 
یک پیش بند گذاشته بود. آندین پیش بند را 
ســفت گره زد و سپس اجاق را روشن کرد. 
بولیابس در یک قابلمه جمع وجور با یک درِ 
متناسب قرار داشــت، ازاین رو آندین آن را 
درســت همان طور که بود مستقیم به سمت 
اجــاق برد تا با حرارت کــم آن را گرم نگه 
دارد. چیزهای دیگر در ظرف های مختلفی 
قرار داشــت که آنها را هم باز کرد، به اضافه 

آن پارچ راه راه.
تا این لحظه آندیــن صدایی از جای 
دیگری در ویلا نشــنیده بود. شاید مشتری 
برای قدم زدن یا دیدار کسی بیرون رفته بود. 
هیچ وقت به ذهنش خطور نمی کرد ممکن 
است کسی بعد از طلوع آفتاب خواب باشد 

چه برسد به ظهر. 

گروه فرهنگ و هنر -آخرین قارون 
نام آخرین اثر نویســنده انگلیسی مشهور، 
اســکات فیتزجرالد اســت. این اثر به دلیل 
مرگ زودهنگام نویسنده ناتمام ماند. آخرین 
قارون محصول حضور فیتزجرالد در فضای 
کسب وکار هالیوود است و به گفته منتقدان 
یکی از بهترین آثار او محســوب می شود. 
داســتان این کتاب حول محــور روابط در 
هالیوود می چرخد و درباره یکی از غول های 
صنعت سینما است. باز هم منتقدان معتقدند 
که اســکات در نگارش ایــن اثر از زندگی 
ارِوینگ تالبرگ، مدیر نام آشــنای کمپانی 
مترو گلدوین مایر الهام گرفته است؛ کسی 
که اسکات بین ســال های 1۹2۴ تا 1۹36 

برای او کار می کرد.
 درباره کتاب :

 آخرین قــارون برگرفته از روزهای 
سخت فیتزجرالد در هالیوود است. زمانی 
که او در تابســتان ســال 1۹37 در اوج فقر 
و ســرخوردگی برای گذراندن زندگی به 
پیشنهاد شغلی برای نوشتن سناریو جواب 
مثبت داد و دو ســال و نیم از عمرش را در 

هالیود وقف نوشتن فیلمنامه کرد.
رمان درباره شخصیتی به اسم مونرو 
استار است و تمام داستان درباره فعالیت های 
او در صنعت ســینما اســت. فیتزجرالد در 
کتاب آخرین قارون شــخصتی خلق کرده 
که دقیقا ضد شــخصیت گتسبی در رمان 

گتسبی بزرگ است. موفق است چون زیاد 
کار می کند، اعتمادبه نفسش کم است و عمیقاً 
خلاق. این جا برخلاف رمان گتسبی بزرگ 
که راوی اول شخص اســت، رمان از زبان 

شخص دیگری روایت می شود.
 ادموند ویلســون آخریــن قارون را 
بهترین رمانی می داند کــه درباره هالیوود 
نوشته شــده اســت. لحن طنز و نقادانه و 
افشای وقایع پشت پرده ویژگی هایی است 
کــه آخرین قارون فیتزجرالد را ممتاز کرده 

است.
 الیــا کازان در ســال 1۹76 فیلمی بر 
مبنای کتاب آخرین قارون ســاخت که در 

ایران با نام آخرین مقتدر هم ترجمه شد.
بخشی از کتاب آخرین قارون

نهُِ شبِ یکی از شب های جولای بود 
و هنوز هم چند سیاهی لشکر در فروشگاهِ 
روبه روی اســتودیو بودند. وقتی داشــتم 
ماشینم را پارک می کردم، می توانستم آن ها را 
ببینم که روی دستگاه های بازیِ سکه ای خم 
شده و مشــغول بودند. جانی سوانسون۴۹ِ 
پیر بــا لباس نیم چه کابویی اش گوشــه ای 
ایســتاده بود و با نگاه غم زده اش زل زده بود 
به ماه. زمانی او هم مثل تام میکس5۰ یا بیل 
هارت51برای خودش توی سینما کسی بود 
ــ و حالا حتا حرف زدن هم با او تأسف آور 
بود و من سریع از خیابان رد شدم و رسیدم 

به درِ ورودی.

»آشپزی برای 
پیکاسو«

»آخرین قارون«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
کامیل اوبرِی

مترجم: 
بهارک فرهاد شهرابی

نویسنده:
 اسکات فیتز جرالد

مترجم: علیرضا کیوانی نژاد
نشر چشمه

9فرهنگ و هنر

ایــن آلبوم بــا چهارمضرابــی در آواز »افشــاری« آغاز می شــود و ســپس 
تصنیــف »در بهــار امیــد« با شــعر و آهنگــی از امیــر جاهد اجرا می شــود.

حیدر کاکی آهنگساز و نوازنده موسیقی ایرانی معتقد است که آنچه در آلبوم »کنسرتی دیگر« می شنویم، 
اصل موسیقی ایرانی است.

اصل موسیقی ایرانی آلبوم "کنسرتی دیگر" است؛

نگاهی به متفاوت ترین 
آلبوم شهرام ناظری

۱۵۰ اثر از هرمزگان به بیست و سومین جشنواره قصه گویی ارسال شد
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